
Etiketa/příbalový leták 

NPK 20 – 10 – 10 

 
Výrobce:  Nevinnomyssky Azot JSC1 Nizyaeva str.,Nevinnomysk, Stavropol Territory, 357107  Russia 
 
Dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 
 
 Číslo ohlášení: O1791      Číslo typu: 5.1 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 
 

Vlastnost                                          Hodnota 

Dusík celkový jako N v %                           20,0 

Amonný dusík jako N v %                         10,0 

Dusičnanový dusík jako N v %                     10,0 

Fosfor celkový jako P₂O₅ v %                      10,0 

Fosfor rozpustný v neutrálním citranu amonném jako P₂O₅ v %       10,0 

Fosfor vodorozpustný jako P₂O₅ v %                 8,0 

Draslík vodorozpustný jako K₂O v %                  10,0 

Síra celková jako SO₃ v %                                 2,5 

Částice od 2 mm do 5 mm v %                          min. 90,0 

 
 
Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Rozsah a způsob použití: 
Vhodné pro půdní aplikaci pro všechny polní plodiny a travní porosty, zejména pro porosty a půdy s vysokým 
požadavkem na dusík a fosfor. 
 
Doporučené dávkování 
 

Kultura Dávka kg/ha 

Pšenice 150–300 

Ječmen, žito, oves 150–300 

Řepka ozimá 200–250 

Kukuřice 400–600 

Travní porosty 200–300 

Výše uvedené dávky vyjadřují celkovou potřebu živin a jsou pouze orientační. Upřesnění dávek ke 
konkrétním plodinám a jejich případné dělení doporučujeme na základě rozborů půdy, popř. Podle 
výživného stavu rostlin. 
 
Podmínky skladování: 
Hnojivo se skladuje volně ložené v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe vzdálených min. 2 m nebo v 
odděleních (boxech). Hromady i oddělení musí být označeny názvem hnojiva. Balené hnojivo se skladuje v 
pytlích ložených na sebe do výše max. 1,5 m nebo na paletách do výše max. 3,5 m. Musí se skladovat na 
podlaze opatřené nepropustným povrchem a být být chráněno před přímým slunečním zářením, sálajícím 
teplem, jinak dochází k destrukci granulí a ztvrdnutí hnojiva. Skladuje se oddělené od jiných druhů hnojiv a 
chrání se před znečištěním. Skladovací prostor musí být zabezpečen proti vniknutí vlhkosti. Doporučuje se 
naskladněné hnojivo přikrýt PE plachtou. 
 
 
 
 



Etiketa/příbalový leták 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
 
Varování 
 

 
 
H319 - Způsobuje vážné podráždění očí 
H412 – Škodlivý pro vodní organismy s dlouhodobými účinky 
 
P264 - Po manipulaci důkladně omyjte tvář, ruce a exponované části kůže. 
P273 – Zabraňte uvolnění do životního prostředí 
P280 - Používejte ochranné brýle/obličejový štít. 
P305 + P351 + P338 - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P337 + P313 - Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P501 Obsah/obal předejte oprávněné osobě k likvidaci 
 
 
Doba použitelnosti: 24 měsíců při dodržení podmínek skladování. 
 
Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 
 
Datum výroby:     Číslo šarže: 


